**E** **g** **e neptis.** Post abstentionem cohereditatiū  
redum alius se implicans vniuersi be-  
reditatiū vniuersis oneribus tenet. b. d. **N**o.  
q post abstentionē cohereditū imiscendo se om-  
nibus bonis perdit quis beneficiū: ut. l. cū b̄fdi-  
tate. &. l. si minor. s̄. e. nō bētis hic alia recitāda.  
Ex. l. sequenti.

**C** An qñ vni deserunt plures portiones vnius  
hereditatis ex dispositiōne defūcti si habz vna  
portionem cogatur habere omnes: ibi. Lōra  
primū. Et quando deserunt plures portiones  
quedam ex dispositiōne defūcti quedam ex di-  
spositiōne. l. quis cogatur habere totū: ibi. Lōra

ca lōm. Et quid quando vni plures heredita-  
tes deserunt & primo quādo deserunt plu-  
res hereditates vnius ex dispositiōne vnius: ibi.  
Lōra tertium. Et quid quando plures heredi-  
tates vnius ex dispositiōne diueritorum: ibi. Lōra  
secundum. Et an quando plures heredita-  
tes diueritorum ex dispositiōne diueritorum de-  
serunt an vna adita cogatur omnes habere:  
ibi. Lōra tertium. Et quid cum plures heredi-  
tates diueritorum ex dispositiōne tantum vnius  
ex illis & qualiter tribus modis hoc contingere  
pōst. Et an cum quis vult adire paternaz & re-  
pudiare pupillarem uel adire pupillarem & re-  
pudiare paternam an possit: ibi. Quarto.

**R**isto. In eum qui post absti-

tionem vnius omnia bo-  
na vendicat dantur actio. in iteg. b. d.  
**C** Quero in quo differat bec. l. a precedenti.  
Rñ. in precedenti fuerūt abstinenti p restitutōez  
in integ. hic vero vnu se abstinuit per benefici-  
um abstinenti concessū a pretore mortuo. Itē  
in precedenti dicitur q tenetur ad vniuersa one-  
ra passiue. hic vero pōst intelligi q ad eu3 trā-  
seant omnes act. actiue. **C** Op. s̄. e. l. cum here-  
ditate. So. hic volebat vti beneficio illius. l. ibi  
non volebat. Contra imo qui habet vnam por-  
tionem cogitur habere omnes alias inuitus: ut  
. l. quidam eulogio. C. e. l. i. &. l. si solus. s̄. e. So  
lu. ibi quando plures portiones deseruntur ex  
dispositiōne defūcti. hic quando vna ex dispo-  
sitione defūcti: alia ex dispositiōne legis. s. per  
ius ac. circa quod glo. posuit summā suā in. l. q  
dam eulogio. C. e. & ibi. L. y. & D. y. posuit in. l. i.  
. s̄. e. Ego ut tibi materia ista liqueat reseruaui  
eam hīc. ergo ut eā plene habeas distingue ple-  
nissime quattuor casus. primo quādo deserun-  
tur vni plures portiones vnius hereditatis ex  
dispositiōne defūcti. secundo quādo deferun-  
tur plures portiones: quedam ex dispositiōne te-  
statoris quedam ex dispositiōne legis: ut per ius  
acc. tertio quando deferuntur plures heredita-  
tes. quarto quando plura legata. **L**ōra pri-  
mū dic. aut quis errat circa quotā seu quotas si-  
bi delatas: quia putat de maiori uel minori q  
fit: & distingue: ut no. s̄. e. l. ex semisse. &. l. si quis  
extraneus. s̄. si quis partē. aut est certus de por-  
tione seu portionibus sibi delatis: & tūc aut to-  
tum relinquit vno noīe: aut distinctis partib⁹.  
primo casu aut relinquit libero: aut seruo. Sili-  
bero: tunc aut adiſt ipse aut heres eius. si ipse:  
tūc adiſōne partis totum uidetur adiſ: nec po-  
test scindere vnitatez relictū: ut. l. i. &. l. si ex asse.  
s̄. e. si non adeunt heredes eius forte ex iure &  
li. ad eos transmissio: tunc si sunt plures possūt  
pro parte adire. ar. l. legatariū. in prin. j. de le.  
. i. & per rōnem positam. s̄. e. l. cum seru⁹: ut. ibi  
dixi. si vero relinquunt seruo: tūc aut est seruo  
vnius & non pōt scindendo adire pro parte. s̄.  
e. & quia cessat rō. l. cū seru⁹. s̄. e. aut est seru⁹ plu-  
riū & pōt adire p parte: ut. s̄. e. l. seru⁹ duorū. &  
. l. seru⁹ cois. &. l. le. **C** Scōdā cāu quādo plures  
partes deseruntur distinctis partibus: tunc aut  
deseruntur mibi omnes per me: aut omnes p  
alium: aut quedam p me: quedam per aliu. pri-  
mo casu omnes deseruntur mibi eodē iure: pu-  
ta institutionis. aut diverso. s̄. quedā iure substi-  
tutionis & quedā iure substitutionis. Si primo  
modo: aut omnes pure: & vnius aditiōe videor  
adire totū etiā si aliquē habeā substitutū vel cō-  
iunctum: ut. l. iij. &. l. si solus. s̄. e. &. l. qdam eulo-  
gio. C. eo. si vero quedā pure: & quedā sub cō-

ditione.tunc:aut non habet substitutum seu coniunctū  
et tunc aditione vnius habet totum.ut.l.cui heres.ſ.ſ.  
ſ.e.l.si quis ita.de here.inſti. Aut in parte conditionali  
habet substitutum: et tunc adeundo non erit heres:nisi  
pro parte pure relicta:ut.d.l.cum heres.ſ.ſ.tamen exi  
stente condi. erit etiam in alia parte sine noua aditione:  
ut.l.si tu ex parte in prin.ſ. e. et erit heres eodem modo  
quo testator disposuit:nec posset vnam partē habere iu  
re institutionis.aliam iure accre.ut no.in.l.si quis heres  
in prin.ſ. e.in ſi. etiā si inciperet a repudiatione.Nec ob.  
.l.si tu ex parte.in ſi. ſ.e.quia ibi due partes deferuntur  
diuerso iure.ſ.institutionis et substitutionis.rōnem iſtra  
dicā.Si vero in parte cōditiōnalī non habet substitutū  
ſed coniunctū:tunc adeundo partem pure relicta est  
heres etiā in illa parte partis cōditiōnaliter relicte quāz  
habiturus est in omnē euentū.ſ.in eo qđ ſibi accreſce  
ret cōditione deficiente.in reliquo ſpectat conditio: ut.  
.l.liber homo.ſ.ſ.iota.de here.inſti. Secundo cāu quā  
do deferunt diuerso iure.ſ.quedā iure institutionis et qđ  
dā iure substitutionis:tunc aut primo adiuit ex instituti  
one: et tunc adueniente conditione substitutionis eā ba  
bebit abſqz noua aditōe eodē mō quo testator disposu  
it:ut.l.si tu ex parte.ſ. e. i prin. Si vero p̄io repudiavit  
piē ſuā:tunc poſtea partē aduenientē substitutū poterit  
adire cū eā reperiet iure accre.ptē partis ſue:ut.l.si tu ex  
parte.ſ. e. in ſi. Et si dicis que ē rō differentie inter hunc  
casum et precedēt qđ ambe deferebāl ex institutōne tū  
vna pure alia ſub cōditione.Rū. iſte portiōnes delate di  
uerso iure ab initio fuerūt delate duob". et ſic vnuſ po  
rat agnoscere:alius repudiare:ita iſte qui vicē duorū ſu  
ſinet:si a repudiatiōe incipit:ut dictuz eſt. Secundo cāu  
principaliter qđ plures portiōnes deferunt mihi p alium  
vputa per filiu uel p ſeruū. et tūc aut omnes pure: et nō  
pōt vna p̄tē tñ adire.rōnē poſui in.l.si ſolus.ſ. e. Si ve  
ro aliqua pure:aliqua ſub cōditione tūc pōt vna adiri. et  
ſi conditio extiterit nō hēret alia ſine noua aditōe:ut.d.  
.l.si ſolus.ſ. e. Tertio cāu p̄ncipali qđ quedā deferū  
tur mihi per me quedā p aliu: tūc aut vna obuenit mihi  
p me:alia p aliu cui heres ſum. et tunc dic ut.l.liber hō.  
.ſ. ſi ita.ſ. ſ. here.inſti. Aut vna obuenit mihi p me alia  
p aliu.l.per ſeruū uel filiu. et tūc dic aut p̄mo agnoscō p  
tē mihi obueniētē per aliu: et ptem delatam mihi statim  
habeo ſine noua aditōe:ut.l.si ego.ſ. e. Aut p̄io adiuit  
piē meā et illā nō acqri ſine nouo iuſſu:ut.ſ. e.l.si tu  
ex pte. et hoc de primo. Circa ſecundū no. qđ quedā  
portio deferit ex diſpoſitione defūcti:quedā ex diſpoſitione  
legiſ. l.per ius accre. tūc aut ille cui obuenit imiſciuit  
ſe oibus et tenet in totū nec pōt separare:ut bic. et ſ. l.p  
pi. aut nō imiſciuit ſe oibus ſed vult petere ſuā ſine alia:  
et tūc diſtingue:aut p̄mo adiuit poſtea portio deficit:aut  
econuero:ut plene diſtingui in.l.cū b̄ditate.ſ. e. Circa  
tertium. ſ. qđ vni plures hereditates deferunt:est ad  
vertendū diligētē p.v.mēbra. primo qđ deferunt plu  
res b̄ditates vnius ex diſpoſitione vni. ſecundo quādo  
plures b̄ditates unius ex diſpoſitione diuersorum. ter  
tio quando plures hereditates diuersorum ex diſpoſitione  
diuersorum. quarto quando plures hereditates di  
uersorum ex diſpoſitione tantum unius ex illis. quinto  
quando plures hereditates diuersorum ex diſpoſitione  
alterius ab eis. Circa p̄imum quando deferunt plu  
res hereditates unius ex diſpoſitione unius. exemplū i  
militē qui habet duplex patrimoniu ſi iſtitueret vnu p  
ſe in caſtreñſi et aliu per ſe in eodem testamēto uel alio i  
paganicis: si adiret vnam non cogere habere alia ſicut  
ſi diuersi eſſent iſtituti:nifi cū diſtin. que no. ſ. tit. i. ſi  
duobus. C. de teſta. milii. l. iſ. cū enī ius accreſcēdi co  
be reat portiōi nō pſone:ut. ſ. e. l. ſi totā. et l. ſi titio. ſ. i. de  
viſuſru. et inter illas portiōnes nō ſit ius accreſcēdi. appa  
ret qđ vna poſteſt amplecti alia repudiare ſim diſtinctōes  
illarū. l. et quia qđ duo iura cōcurrūt in pſona uni iudi  
caf ac ſi cōcurrerēt in pſona diuersoz:ut.l.tutorē. ſ. bis

qui ut indig. Circa ſecundū ſciendum quādo plu  
res hereditates unius deferuntur ex diſpoſitione diuer  
ſorum exemplum. filius arrogatus habet substitutum a  
patre naturali in bonis et in b̄ditate ſua propria: et idēz  
substitutum habet a patre arrogante in bonis arrogan  
tis. quilibet enim capit iure directo proper diversitatē  
patrum et patrimoniorū ſcom uerā opī. not. in.l.si arro  
gator. ſ. de adopti. tūc dico qđ pōt unā amplecti alia re  
pudiare. tūc enim ſūt duo testamēta et ex eis non b̄z lo  
cū ius accre. ut. ſ. qui. mo. viſuſru. amit. l. ſi ſub cōditōe.  
Circa tertium quādo plures b̄ditates diuersorum ex di  
ſpoſitione diuersorum:ut hic: nullū eſt dubit qđ non ha  
bet locū ius accreſcēdi. ar. d.l. ſi ſub conditione. et no. p  
glo. in.l. quidā eulogio. Circa quartū qđ plures b̄di  
tates diuersorum ex diſpoſitione uni tantum ex illis: hoc  
poſteſt contingere duobus modis. p̄io ſi alijs cui erat  
delata una hereditas inſra tempus deliberādi deceſdē  
me fecit heredem: certe ex iuriſ diſpoſitione poſſuſ adi  
re hereditatem ſuam et alterius: hoc caſu poſſum adire  
hereditatem testatoris et aliam repudiare ſicut ipſe po  
terat:ut.l. ſi quis filium. ſ. ſ. e. non autem poſſuſ alia ſi  
amplecti et testatoris hereditatem repudiare: quoniam  
illa propter iſta testatoris obuenit. Sed ſi testator iā adi  
uſſet non poſſu ſuam amplecti et aliam repudiari:ut. d.  
.l. ſi quis filium. in ſi. et de here. inſti. l. ſi queſita. ſ. fin.  
Secundo modo hoc poſteſt contingere quando relinq  
tur alicui hereditas paterna et pu. et in hoc articulo dy.  
multum plene et perfecte diſtinguit. in memoria ergo ex  
cellentiſ ſue ſua uerba quaſi ad litteram referam et mo  
dica que per me addentur manifeſte lector perpendet.  
Facit enim duo membra principalia: aut enim quis pri  
mo adit paternaz et vult repudiare pu. aut uult repudiare  
paternam et adire pu. primo caſu ſi adit paternaz nū  
quā poſteſt repudiare pu. ut. C. e. l. quidā eulogio. et l.  
qui patri. i. reſponſo. ſ. e. adeo qđ ſi d̄cesserit ſubstitutus  
uiuente impubere: nihilominus hereditas impuberis  
defertur hereditibus ſubſtituti et non iure substitutionis  
quia tale ius non transit ad b̄dēs:ut. ſ. e. l. totiens. et j.  
de ſuis et le. l. ſi ex pluribus. ſed iure accre. ut. d. l. ſi pa  
tri. ii. reſponſo. ſim. Dy. Sed qđ eſt ratio dy. nō dicit: dic  
quia poſſum mihi facere neceſſarios poſſum filio meo.  
.l. ſed ſi plures. ſ. quoſ poſſum. ſ. de uul. et pu. ſed ſi ali  
quis agnouit partē b̄ditatis mee reliqua ſibi inuitio ac  
creſcit et in hoc quādo modo ē neceſſarius:ut. ſ. e. l. b̄dē  
res iſtitutus. ita etiā in hereditate pu. Et ideo iſti duo  
caſuſ in unū iungunt in.l. quidā eulogio. C. e. ſ. ſi ob  
ueniētē pupilli uellet repudiare paternam ne illaz hē  
ret ſim formam. l. cū b̄ditate. ſ. e. forte poſſet. facit. l. ſi  
certarum. ſ. iul. ſ. ti. et quod Dy. diſit de transiſſi  
one iuriſ accre. ad b̄dēs. intellige:ut diſi in. d. l. ſi pa  
tri. ſ. e. Rū. ad uerba dy. ſi non uult repudiare paternā  
hēretqz pu. Distinguere ſex caſuſ. Primo quando fuit i  
ſtitutus a patre ſolus impubes. Secundo quando ſol  
alius filius qui non erat in poſteſtate iſtituentis. et idēz  
erat pupillo ſubſtitutus et impubes ex b̄dēdatuſ. Tertio  
quando ſol alii fili qui erat in poſteſtate iſtituentis eſt i  
ſtitutus et impuberi ex b̄dēdato ſubſtitutus. Quarto quando  
impubes erat iſtitutus ſuam cū alio ſubſtituto. Quinto qđ  
ipubes ſuam cū alio iſtituto eſt iſtitutus. Sexto qđ ſub  
ſtitutus eſt iſtitutus ſuam cū filio. et ipuberi ex b̄dēdato ſubſtitutus  
p̄io cāu aut ipubes ſe imiſciuit et nō ſe abſtinet et ſub  
ſtitutus ſi p̄t ſepare b̄ditate ipuberis ab b̄ditate patris  
ut. ſ. de vul. et pu. l. ſed ſi plures. ſ. filio. ſim. Dy. hoc ē  
verum qđ non poſteſt ſeparare adeundo: ſed poſtqđ adi  
uit poſterat impetrā restitutōe:ut abſtineat ſecundū qđ  
poſterat ipſe pupillus:ut.l. ſi ſolū de in integ. reſti.  
Poſtea diſit dy. Aut ipubes adiuit uſ ſe imiſciuit et po  
teſt ſe per restitutōe ſe abſtinet: et tunc poſterat ſubſtitutus  
habere pupil. ſine paterna. Nam cum tab. pupi  
lares ſint conſirmate per aditionem: non iſfirmātur per  
abſtinentiam. restitutōe confeſſa:ut. ſ. de uul. et pupil.

Ri  
a ſto. i  
uito  
accreſcit cō  
trariuſ in ſi  
ſuit bar. i. l.  
testō. C. de ſ  
pu. et ſi bar.  
bic adde an  
ge. in. l. ſi ſi  
qui. q̄ conti  
nuatur cuſ  
i. heredita  
tis. ſ. e.

Quēad.testa.apē.

**C**etero ergo si minorū sīm vnu intellectū. z  
sī de mi. l. sed et si sine. sī. sed q̄ papi. et ita intelligif per  
aliquos. l. iul. sī. e. Aut nullo modo adiuit vel se imiscuit  
sed ab initio se abstinuit: et tūc poterit substitutus habe-  
re pupil. sine paterna: et tūc creditoribus impuberis tñ  
et non patris teneſ. ita debet intelligi. l. iul. sī. e. nihil diui-  
nado. **D**y. illud verum: ut ibi dixi. et hoc operarec existē-  
tia sui heredis in cōmodū pupilli cui facta est substitutio  
ut decedat testatus. Sed cōtra hoc videſ q̄ hereditas  
paterna et pupil. habentur sicut plures portione vni he-  
reditatis: ut l. quidā eulogio. C. e. ti. et tunc si quis prio  
habeat partem ex institutione cogit hēre ex substitutio-  
ne et conuerso: ut l. si tu ex pte. sī. e. ergo sicut si adit pa-  
ternā cogit hēre pupillarē: ut dictū ē: ita si prio adit pu-  
pillary cogitur hēre paternā. Ita est fortis ratio intātū  
q̄ iuris consil. iul. hoc dicebat in. d. l. iulia. et arbitror pro-  
certo q̄ hec fuerit ratio que mouebat eū cum reprehen-  
ditur ibi a marcello. Respondeo ad dictam rōnem. naſ  
illud q̄ qui habet paternā cogatur habere pupil. est i fa-  
vore pupilli: ut decedat testatus. ideo trahit ad se pupil-  
lary: sicut p̄ partē hēditatis paterne. sed quādo hoc eēt  
contra volūtātē pupilli: tunc non procederet dicta equi  
paratio. ita est in proposito: ut ibi dicit tex. repugnat. n.  
utilitati pupilli: ut ibi dicitur i tex. Redeo ad uerba dy.  
Secundo casu quādo solus extraneus institutus ē a pa-  
tre et impuberi filio ex heredato substitutus non pōt ha-  
bere pupil. sine paterna. quia ad hoc: ut confirmē tab.  
pupil. oportet adire hereditatez. ita intelligit. l. sed si  
plures. sī. ex asse. d. vul. et pupil. et sī. e. l. quesitū. ad tre-  
bel. l. ita tamen. sī. qui suspectā. **D**y. Sed si poneremus  
istū institutū ēē minorē: posset minor adire paternā et pe-  
tere restitutionē et eēt confirmare tabule pupillares. et  
sic haberet pupilla. sine paterna. Redeo ad uerba dy.  
Tertio cāu quādo solus alius filius in potestate existēs  
ē institutus impuberi filio ex heredato substitutu et tunc  
aut se immiscuit paterne et nullo modo abstinuit: et ha-  
bet vtranq̄ sicut extraneus. aut se immiscuit et post imi-  
xitionem se abstinuit per restitutionem: et tunc quia tabu.  
pupil. remanent firme poterit habere pupil. sine pat-  
erna: ut videtur loqui prima facie. l. si filius qui patri. sī. de  
vul. et pupil. Aut ab initio se abstinuit et nullo modo se ī  
miscuit: et ille casus non ē omnino expedit? sī gl. que ē  
in. l. quidā eulogio. nam quidā dicunt q̄ poterit habet  
pupil. sine paterna. per. l. cū quasi. sī. sed et si quis. de  
fideicomis. liber. Alij dicunt q̄ illud speciale fauore liber-  
tatis. et ideo dicunt substitutū non posse habere pupil.  
sine paterna: cum tab. pu. non sunt confirmate. eo q̄ nō  
ē adita hereditas patris: ut. l. iij. sī. adeo. sī. de vulg. et pu-  
pilla. Tu vero audacter dicas tenendo primā opinio-  
nem q̄ poterit habere pupilla. solam. nam sola abstinen-  
tia sui heredis absq̄ aliqua immixtione seu additione co-  
firmat substitutionem pupillarem et fideicomissa vniuer-  
salia que ad confirmationē aditōe seu imixtionē regunt  
ut. j. ad trebel. l. ita tamē. sī. si pater. ita dī intelligi. nec ē  
opus diuinari. sī. e. l. filius qui se. et de vulg. et pupilla. l. si  
filius qui patri. et hoc patet ibi dum dicit oneribus non  
sponte subiectis et c. Si enim poneres immixtione pre-  
cessisse non iūitus necessitate iuris civilis: sī sua immixtio-  
ne voluntaria obligatus es. et hoc quādo sol. su. h̄s ē.  
Sed si cū alio sola existēta sui hēdis non iducit confir-  
matōē tabu. pupil. nec fideicomis. ut. j. ad treb. l. apud  
iulianū. et pōt esse rō: q̄a cū testator sibi prouidet istituē-  
do plures per quos vnius additione poterat omnia con-  
firmari non curauit iuris cō. prouidere. et h̄s eos pro cō-  
firmatis: ut. C. de pac. conuen. l. fi. j. de procura. l. et ha-  
bent. sī. cum quis. H̄er hoc patet in quo verset priuilegi-  
um sui heredis in. l. si filius. de vulg. et pupilla. quia ex-  
traneus insolidum constitutus et ex heredato substitutū  
repudiata paterna nunq̄ cōsequitur pupil. ut in. sī. si ex  
asse. secus in suo insolidū instituto propter existēta sui  
heredis. ita dicit dy. qd multū placet: et rationē dī i

d. l. filius. sī. e. et d. l. filius qui patri. sī. de vulg. et pupil.  
quod intellige: nisi talis filius ex cuius existēta debent  
confirmari tab. pupil. haberet substitutū vulgarē: quod  
p se examinaui in. d. l. si filius qui patri. Redeo ad ver-  
ba dy. Quarto casu quādo erat substitutū impubes cu  
alio substituto: si impubes solus vel impubes et coheres  
adiuerint paternam non potest substitutus habere pu-  
pil. sine paterna. arg. d. l. filio. Sed si adit coheres so-  
lus et non pupillus cum per eius additionē confirmatus  
sit testamētu impuberis poterit habet pupil. sine pat-  
erna: vt. d. l. ita tamen. sī. qui suspectā. si nec impubes nec  
coheres adit non valet pupillare. et ideo ex eo non de-  
fertur hereditas: vt predicto. sī. si ex asse. et l. iij. sī. adeo.  
de vulg. et pupilla. et ad trebellianū. l. apud iul. sī. scōm  
dy. quod intellige: nisi coheres eēt suus: tunc existēta  
sui heredis operaretur confirmationē: vt dī in. d. l. si fi-  
lius qui patri. Redeo ad verba dy. Quinto casu quādo  
institutus ē impubes vna cum substituto non pōt habe-  
re pupilla. sine paterna: quia aut adit sol. ipubes et nō  
pōt separari: quia bona sunt immixta. aut nullus adit  
et non valet testamentum impuberis: ut. l. ita tamen. sī.  
qui suspectam. ad trebellianum. et l. sed si plures. sī. filio  
de vulg. et pupil. **C**Quid ergo si adit solus impubes  
paternam: vel solus coheres et per restitutionem absti-  
nuit. Ex predictis patet responsio sīm dy. predicta intel-  
lige: nisi coheres impuberis esset frater eius. et in pose-  
state testatoris: tunc enim vtroq̄ ab initio abstinentē va-  
lerent tabu. pupil. per existētiam sui heredis: ut dī in  
d. l. si filius qui patri. Redeo ad verba dy. Sexto casu  
quando substitutus vna id ē cum filio ē institutus. dico  
q̄ si adit coheres paternam pōt substitutus habet he-  
reditatē ipuberis exhibēdati sine p̄fna. als nō poss̄ ga n̄ va-  
lēt ta. pu. vt. l. q̄situ. sī. e. Dic finiunt verba dy. **C**Ter-  
tio modo potest contingere q̄ diuersorū hereditas de-  
fertur misib⁹ ex dispositione vnius: puta si sim substitutū  
pluribus filiis impuberibus: an possim vnam amplecti  
et aliam repudiare. **D**ic si adeo paternam et cogit habe-  
re omnes pupil. vt. l. quidam eulogio. C. e. si illam non  
adeo et sine illius additione valent pupil. quod quando  
fit patet ex predictis: tunc possum vnam amplecti alias  
omittere. esset enim contra utilitatem impuberis: quia  
forte metu vnius nullius hereditatem quis acquireret:  
vt. l. iulia. sī. eo. ideo una aliam ad se non trahit: ut dī.  
**C**Preterea ex testamentis diuersorum non ē ius acce-  
scendi. ut. l. si sub conditione. qui. mo. usufru. amit. Cir-  
ca quam tamen quando relinquuntur plura legata. dic  
ut. j. de le. iij. l. iij. cū. ll. seq. et hoc pro declaratōe hui sub-  
tilis materie.

Quēadmodum testamenta apiantur inspiciantur  
et describantur.

Rubrica.

Ex. l. sequenti.

**C**Quo iure petatur testamentū apiri. Et quādo hoc  
edictum locum habeat. Et quo ordine implorabitur  
hoc officium. Et quo ordine procedatur cum quis ba-  
bet tabulas et dicit se nolle exhibere. Et que probatio  
regiratur in hac summaria cognitiōe. Et an iuramētu  
calumniē q̄ hoc casu prestatur possit per procuratores  
prestari et pro quib⁹ utilitas nolūtibus habeat locum  
hoc edictū.

**M**ñibus. Primo ponit mē-  
tem edicti. secūdo  
rationem. tertio incipit exponere. secū-  
da ibi. ratio. tertia ibi: si quis. **C** Dicit  
tex. quibuscunq̄ et quoruſ interest et re-  
risimile est q̄ animo calumniandi non  
postulent. **D**y. duo habemus videre. primū quo ordie  
perueniatur ad aperiendum testamentum et illud dicaz  
hic: scōm postq̄ ad hoc debet deueniri qualiter aperi-  
t et inspiciatur et describat. et de hoc dicā in. sī. fi. **C** Circa